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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring af brød i brødskab til
selvbetjening samt opbevaring af kager i salgsdisk ved
betjening.
Kontrolleret: Faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af
hænderne. Det indskærpes, at der skal være et tilstrækkeligt
antal håndvaske, der er hensigtsmæssigt placeret og specielt
beregnet til håndvask. Håndvaskene skal være forsynet med
rindende varmt og koldt vand og faciliteter til hygiejnisk vask og
tørring af hænderne. Der skal om nødvendigt være separate
faciliteter til vask af fødevarer.
Følgende er konstateret: Ved område i forlængelse af kasselinje
håndteres kager og der smørres rundstykker. Der er ikke
adgang til håndvask i umiddelbart nærhed heraf. Nærmeste
håndvask er placeret i gammelt køkken og område med
returflaskesystem. Det er Fødevarestyrelsens vurdering at der
ikke kan foretages en hygiejnisk håndvask i forbindelse med
arbejdsgangen og imellem håndtering af kager og rundstykker
og betjening af kunder, herunder kontanter.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi anvender
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tænger og handsker og der er bestilt vvs'er til på mandag.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler.
Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal holdes rene.
Følgende er konstateret: Kraftige belægninger af støv og snavs i impulskøl med færdigpakket ost, i køler med
revet ost og salater. I salgskøler med færdigpakkede flæskestege ses i bunden brunlig indtørret væske, i
salgskøler med kylling ses hvide belægninger under pakkerne og i bunden tyk indtørret væske/kødsaft. I en
enkelt salgsfryser med pizza ses snavs samt en død flue. Sorte belægninger og snavs langs gulv i kanten i
mejerikøl, på hylde ved yoghurt og ved dør og væg ind til køkken/returflaskesystem. I køkken som blandt andet
anvendes til opvask af skærebræt og smørrekniv ses massive ansamlinger af spindelvæv langs vægge og
inventar, der er gamle kagerester på stik, både på bageplader, hyldebærere og hjul på stik samt belægninger på
gulvet.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi gør rent.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Fotodokumentation optaget
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret: skadedyrssikring. Følgende er konstateret: Stor sprække på 1-1½ cm
under skydedør i vindfang ud til det fri, itusslået flise og hul i gulv i butik. Virksomheden oplyser der er iværksat
foranstaltninger til løsning af dette. Der er ikke konstateret skadedyr på tilsynet. Forholdet vurderes under de
foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for opbevaringstemperaturer for juni 2023 til dags dato.
Virksomheden oplyser at risikoanalyse bliver tilpasset aktiviteten fremstilling af sandwich og medarbejdere
bliver instrueret heri inden opstart.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Stikprøvevist kontrolleret vand og
sodavand, mel, fersk kød, røget laks for holdbarhedsangivelse herunder at dato for ”bedst før” eller ”sidste
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anvendelsesdato” ikke er overskredet.
Vejledt om at fødevarer mærket med holdbarhedsangivelsen ”bedst før” gerne må sælges efter udløb, hvis
fødevaren stadig er egnet til konsum og forbrugere tydeligt gøres opmærksom på at datoen for ”bedst før” er
overskredet. Fødevarer mærket med ”sidste anvendelsesdato” må ikke sælges/anvendes efter den angivne dato.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.

Virksomheden er indplaceret i risikogruppe lav og er omfattet af Stikprøvebaseret basiskontrol på baggrund af
de aktiviteter virksomheden har oplyst, med de justeringer der blev konstateret ved kontrolbesøget dags dato.
Virksomheden starter op med produktion af sandwich. Virksomheden havde ingen bemærkninger.


